
OSWOIĆ TRADYCJE… 

 16 kwietnia br. Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie był organizatorem 

imprezy obrzędowej z cyklu ,,Oswoić tradycje’’ zatytułowanej Wielkanocne 

Zwyczaje.  

 Celem imprezy jest kultywowanie tradycji ludowych związanych z 

okresem Wielkiej Nocy poprzez  przygotowywanie i prezentację tradycyjnych 

potraw wielkanocnych, stroików świątecznych, pisanek oraz koszyczków, a 

także edukacja w zakresie obyczajów i zwyczajów regionalnych oraz wymiana 

pomysłów i doświadczeń pomiędzy uczestnikami imprezy. 

  W tegorocznej edycji imprezy wzięły udział zespoły i kluby z Koluszek, 

Dalikowa oraz Aleksandrowa Łódzkiego, zaś Ozorków reprezentowały Kapela 

Folklorystyczna Ozorkowianie , Kabaret „Wesoła wdówka” oraz  Stowarzyszenia 

Ludzi Cierpiących na Padaczkę z siedzibą w Ozorkowie.  

  Dziesięcioosobowe drużyny  zmagały się w wielu konkurencjach, które 

oceniało jury. Do zadań konkursowych należało między innymi przygotowanie 

stołu wielkanocnego z trzema potrawami świątecznymi, tradycyjnej święconki 

czyli koszyczka, słodziaka- ciasta świątecznego oraz palmy wielkanocnej. 

Wszystkie grupy stanęły na wysokości zadania,  dlatego jury podziwiając wkład 

pracy, pomysłowość i oryginalność realizacji zadań, a także biorąc pod uwagę 

zaangażowanie zawodników ,  przyznało wszystkim drużynom  I miejsca. 

 Poszczególne konkurencje przeplatane były występami kapel  ludowych 

oraz zespołów śpiewaczych. Na koniec uroczystości  wszystkie drużyny 

otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz symbol Świąt Wielkanocnych w postaci 

Baranka wykonanego z ciasta. Ważnym akcentem, a zarazem  dodatkową 

atrakcją była wystawa zatytułowana ,,Idą święta’’ przygotowana przez 

członków Klubu Artysty Amatora Plastyka działającego przy MOK w Ozorkowie.  

 Wszyscy obecni na imprezie mieli możliwość obejrzenia i podziwiania 

prac tematycznie związanych ze Świętem Wielkiej Nocy. Jeszcze raz dziękujemy 

za zaangażowanie oraz wkład w przygotowanie tej pięknej wystawy , która 

przypomniała, że ,,Idą święta’’. 
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